
Uchwała Nr 125/2017

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 19 grudnia 2017 r. 

w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Miasta Zamość.

Na  podstawie  art.  91  ust.  1  w  związku  z art.  86  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r., poz. 1875) oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia

7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2016 r.,  poz. 561) –

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

stwierdza  się  nieważność  części  uchwały  Nr XXXV/449/2017  Rady  Miasta  Zamość  z  dnia

27 listopada 2017 r. w sprawie wysokości, zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla

podmiotów prowadzących  żłobki  lub  kluby  dziecięce  na  terenie  Miasta  Zamość,  w zakresie

zamieszczonego  w  załączniku  nr  2  do  uchwały  oświadczenia:  „Jestem  świadomy

odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia”, z powodu istotnego naruszenia

art.  60  ust.  2  ustawy  z  dnia  4  lutego  2011  r.  o  opiece  nad  dziećmi  w  wieku  do  lat  3

(Dz. U. z 2016 r., poz. 157 z poźn. zm.) w związku z art. 233 § 6 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r.

Kodeks karny(Dz. U. z 2017 r., poz. 2204).

 U Z A S A D N I E N I E

Uchwała Rady Miasta Zamość, o której mowa w sentencji, wpłynęła do Regionalnej Izby

Obrachunkowej  w  Lublinie  29  listopada  2017  r.  W wyniku  jej  zbadania  w  trybie  nadzoru

Kolegium RIO w Lublinie podjęło 5 grudnia 2017 r. uchwałę Nr 119/2017 w sprawie wszczęcia

postępowania nadzorczego w celu stwierdzenia nieważności części tej uchwały, uznając, że jej

postanowienia naruszają prawo w sposób istotny.

W załączniku nr 2 do ocenianej uchwały Rada Miasta zobowiązała podmiot prowadzący

dotowaną  placówkę  m.in.  do  złożenia  oświadczenia  o  treści:  „Jestem  świadomy

odpowiedzialności  karnej za złożenie fałszywego oświadczenia”.  W ocenie Kolegium żądania

złożenia  takiego  oświadczenia  wykracza  poza  zakres  delegacji  udzielonej  organowi

stanowiącemu. Zgodnie z przepisami  art. 233 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks karny

(Dz. U. z 2017 r., poz. 2204) przepisy o odpowiedzialności za składanie fałszywych oświadczeń

stosuje się wobec osoby, która składa fałszywe oświadczenie, jeżeli przepis ustawy przewiduje

możliwość  odebrania  oświadczenia  pod  rygorem  odpowiedzialności  karnej.  Tym  samym

możliwość  odebrania  oświadczenia  składanego  pod  rygorem odpowiedzialności  karnej  może

wynikać  wyłącznie  z  przepisów  rangi  ustawowej.  Takiej  możliwości  ustawodawca  nie



2

przewidział w ustawie z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U.

z 2016 r., poz. 157 z poźn. zm.), a Rada Miasta wprowadzając do treści uchwały kwestionowane

oświadczenie wykroczyła poza przyznane jej kompetencje.

Rada  Miasta  we  wskazanym  we  wszczęciu  postępowania  nadzorczego  terminie

rozpatrywania  sprawy  stwierdzenia  nieważności  uchwały  nie  podjęła  działań  zmierzających

do  usunięcia  wskazanych  naruszeń  prawa.  W tym stanie  rzeczy  Kolegium  RIO w Lublinie,

podtrzymując swoje dotychczasowe stanowisko w sprawie, orzekło nieważność kwestionowanej

części uchwały.

Na tę uchwałę przysługuje Radzie Miasta Zamość prawo wniesienia – za pośrednictwem

Kolegium RIO w Lublinie  – skargi  do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Lublinie,

w terminie 30 dni od dnia doręczenia tej uchwały.

Otrzymują:

1. Rada Miasta Zamość,

2. Prezydent Miasta Zamość.


